



Joint AAOIFI-SECP Press Release

PRESS RELEASE

SECP - AAOIFI to host First International Conference on Islamic Capital Markets

ISLAMABAD, April 20: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) and the Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial Institutions (AAOIFI) are hosting first international conference on Islamic capital markets.

The one-day conference will be held on May 29, 2023, at a local hotel in Islamabad, and is being organized in cooperation with key industry players in the non-bank financial sector and capital market infrastructure institutions.

AAOIFI is a Bahrain-based, renowned global standard-setting body, entrusted with ensuring the soundness and stability of the Islamic financial services industry, including banking, capital market, and insurance/takaful, in accordance with Shariah. So far, it has issued more than 115 standards in the areas of Shariah, accounting, auditing, ethics, and governance, which are adopted / adapted in different shape and form in no less than 47 jurisdictions and 41 countries globally.

The subject conference aims to define the future direction for the Islamic capital markets in light of the recent judgement of the Federal Shariat Court (FSC) as well as the fast-changing dynamics of the market. Given the rising need for expansion of Islamic capital markets on a global scale, the conference has been themed "ICM developments with ecosystem completion: innovation, growth, and transformation."

Eminent speakers, policymakers, and experts of the global Islamic financial services industry from Bahrain, Malaysia, Saudi Arabia, Turkiye, UAE and UK are expected to participate in the conference. Leading players from the local stock market, the mutual fund industry, non-banking financial institutions, and representatives from the takaful industry from Pakistan will attend the conference.

Attendance to the conference is free of charge. Registration for the conference is now open, and participants can get themselves registered using the following link: https://bit.ly/3AbQem8

ایسای سی پی پہلی بین الا قوامی اسلامی کیپٹل مارکیٹس کا نفرنس کی میز بانی کرے گا

اسلام آباد، 20 اپریل: سکیور ٹیزاینڈ ایمیجینج کمیشن آف پاکستان اور اکاؤنٹنگ اینڈ آڈٹینگ آر گنائزیشن فار اسلامک فنانشل انسٹی ٹیوشنز پہلی ایک روزہ بین الاقوامی اسلامی کیپٹل مار کیٹس کا نفرنس کی میز بانی کریں گے۔

کا نفرنس 29مئی 2023 کو سریناہوٹل اسلام آباد میں ، نان بینکنگ مالیاتی شعبے اور کیپٹل مار کیٹ سے تعلق رکھنے والے اہم اداروں اور صنعت کاروں کے تعاون سے منعقد کی جائے گی۔





Joint AAOIFI-SECP Press Release

اکاؤنٹنگ اینڈ آڈٹینگ آر گنائز بیٹن فاراسلا مک فنانشل انسٹی ٹیوشنز بحرین میں قائم ایک معروف ادارہ ہے، جواسلامی مالیاتی خدمات کی صنعت، بشمول بینکنگ، کیپٹل مارکیٹ، اورانشور نس اور تکافل جیسے شعبوں کی شریعت کے مطابقر ہنمائی کرنے اوران کی در سلگی اوراستحکام کو یقینی بنانے کاذمہ دار ہے۔ یہ ادارہ ریگولیٹر کی اداروں، بشمول ایس ایسی پی، کے لیے بھی رہنمائی فراہم کرتا ہے۔ اب تک اس آرگنائز بیش نے شریعت، اکاؤنٹنگ، آڈٹینگ، اخلاقیات، اور گورننس کے شعبوں میں فراہم کرتا ہے۔ اب تک اس آرگنائز بیش سلح پر کم از کم 47دائرہ اختیار اور 41 ممالک میں مختلف شکل وصورت میں اپنایا گیا ہے۔ ایس ایسی پی اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان اکاؤنٹنگ ایٹڈ آڈٹینگ آرگنائز بیشن فار مختلف شکل وصورت میں اپنایا گیا ہے۔ ایس ایسی پی اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان اکاؤنٹنگ ایٹڈ آڈٹینگ آرگنائز بیشن فار اسلامک فنانشل انسٹی ٹیوشنز کے ادارہ جاتی اراکین ہیں۔

اس منعقد کی جانے والی موضوعی کا نفرنس کا مقصد مارکیٹ کی تیزی سے بدلتی ہوئی جدت اور تکنیکی ترقیوں اور اختراعات کی بڑھتی ہوئی ما نگ کو مدد نظر رکھتے ہوئے ، وفاقی شرعی عدالت کے حالیہ فیصلے کی روشنی میں اسلامی کیپٹل مارکیٹوں کے لیے مستقبل کی سمت کا تعین کرنا ہے۔ اس پس منظر میں اور عالمی سطح پر اسلامی کیپٹل مارکیٹوں کی توسیع کی بڑھتی ہوئی ضرورت کے پیش نظر ، کا نفرنس کا موضوع ال کیوسٹم کی جمیل کے ساتھ آئی سی ایم کی پیشر فت : جدت ، ترقی ، اور تبدیلی الرکھا گیا ہے۔

کا نفرنس میں بحرین، ملائیشیا، سعودی عرب، ترکی، متحدہ عرب امارات اور برطانیہ سے نامور مقررین، پالیسی سازاور عالمی اسلامی مالیاتی خدمات کی صنعت کے ماہرین کی شرکت متوقع ہے۔ کا نفرنس میں مقامی سٹاک مارکیٹ، میوچل فنڈ انڈ سٹری، نان بینکنگ مالیاتی اداروں اور پاکستان سے تکافل انڈ سٹری کے نمائندے شرکت کریں گے۔ کا نفرنس میں شرکت مفت ہے اور رجسٹریشن کھول دی گئی ہے۔